
 
PORTARIA Nº. 14.115 DE 14 DE AGOSTO DE 2020  

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de 

Andirá, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 da Lei n° 8.666, de 

21 de junho de 1993, que determina o acompanhamento e a fiscalização da 

execução dos contratos, por representante da Administração especialmente 

designado. 

 

CONSIDERANDO o Decreto 7.904 de 01 de novembro de 

2017 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr.  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1°  - Nomear os servidores, abaixo relacionados, 

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento, 

fiscalização e avaliação da execução do seguinte contrato: 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº 064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 49.025,00 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS – EIRELI 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 113.292,23 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  N CORDEIRO FARINHA DE ABREU – INFORMATICA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 188.346,00 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO – INFORMATICA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 344.450,50 

 
 
 
 
 

Fiscal Titul ar:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  PR COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA – ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 41.627,00 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  DOCE INFANCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 14.999,00 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 18.900,00 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  LUIS CÉSAR REIS - EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 9.600,00 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  PARALELAS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 51.229,80 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  AUGUSTO & COIMBRA LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 5.730,00 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  BLUINTER COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 3.900,00 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  RGA SISTEMAS ELETRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 40.129,70 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  RP COMERCIAL LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 9.180,00 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  JHONATAN BAGATOLI - EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 24.700,00 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 3.884,80 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licita ção  047/2020 
Contratado:  ATIVA LICITAÇÕES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 51.218,40 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contr atado:  DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 7.499,70 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  G. C. ARAUJO MÓVEIS DE AÇO - EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 25.229,70 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  S. A. DA SILVA JUNIOR MOBILIARE 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 9.980,00 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  VITTAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E COLCHÕES LTDA - EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 23.000,00 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  TYSKI & MACHOVSKI LTDA - ME 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 20.057,20 

 
 



 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  ESTRATÉGIA IT LTDA EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 7.632,50 

 
 
 
 
 

Fiscal Titular:  CRISTIANA DA SILVA SANTOS 
FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL 
REINALDO CESAR FAUSTINO BERNARDO 
ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 
MARCEL LEMANA 
WILSON CAMPOS 
EDEVALDO BARBOSA 
AILTON BARBOZA 
JHENIFFER DA SILVA CORREIA 
TAYNÁ MICHELATO SAMPAIO 
GUSTAVO TACONI 

Gestor:  MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA 

Ata nº  064/2020 Vigência: 14.08.2020 a 13.08.2021 
Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº licitação  047/2020 
Contratado:  SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO E COZINHA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO 
A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Valor:  R$ 74.245,00 

 
 



 
 
 
 

Art. 2°  - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 4º.  Ficam revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 14 de agosto de 2020, 77º da Emancipação Política. 

 

 

 
IONE ELISABETH ALVES ABIB 

PREFEITA MUNICIPAL 
 


